
  
  

  
E 

SS 

10 

11 

25 

26 

27 

28 

AUMENTO DE CAPITAL 

SUSCRITO Y REFORMA DE 

ESTATUTOS DE LA COM- 

PAÑÍA “CORRUCHECSA , 

CORRUGADOS  CHILE- 

NOS - ECUATORIANOS 

  

CUANTIA:$ 20,000.00 (|) Yu)0> 

Ecuador , hoy día (ONCE DE_ DIC del año dos mil tres, 

ante miABOGADA LUZ ANGELICA LUNA DE_CASTRO 

  

     

    

NOTARIA| TRIGÉSIMA SÉPTIMA de este cantón, comparece 

en la celebración de la presente escritura el señorF BAIRO SURI 

DELGADO, quien declara ser de estado civil 
O o, 

  

asado, )Ejecutivo, 
7 

por sus propios derechos y a nombre y representación de 

“CORRUCHECSA OS — 

ECUATORIANOS — S.A.”, ”, en su calidad de IGERENTE 
A 

GENERAL , según consta en , los documentos que_se agregan 

como habilitantes ;y , por otra parte , la señora ECILIA 
A 

> VELEPUCHA RUIZ DE SURI )quien declara ser 

Ejecutiva, por_sus propios derechos. ho3_ y por los de 
cas 

   

la sociedad conyugal que tiene formada con el señor 
a Ss 

BAIRO SURI DELGADO.- Los comparecientes declaran 
e 

  

  

ET TZ 

ser _ecuatorianos , mayores de edad , domiciliados en esta ciudad , 

  

  Pm. 

hábiles para contratar y a quienes de conocerlos doy fe. Bien 
  

instruidos en el objeto y resultados de esta escritura de 

AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO y REFORMA DE 

ESTATUTOS, a cuyo otorgamiento proceden con entera libertad, 
(€, ZA KÁ 

  
  

  

  

  

En la ciudad ae Guayaquil, provincia del Guayas , República del 4 

 



  

1 para que sea elevada a escritura pública, me presentó la minuta 

2  quees del tenor literal siguiente .- SEÑOR NOTARIO: En el 

3 Registro Público a su catgo, sírvase autorizar una Escritura 

4 Pública en la conste una de Aumento de Capital y Reforma 

5 de Estatuto Social, que se otorga al tenor de las siguientes 

6 Cláusulas: PRIMERA .- OTORGANTES .- Otorga la 

7 presente escritura y hace las declaraciones que la misma 

38 contiene, por una parte , el señor BAIRO SURI DELGADO, 

9 por sus propios derechos y anombre y representación de 

10 la compañía “ CORRUCHECSA , CORRUGADOS CHILE 

1 NOS - ECUATORIANOS S.A, calidad de W en /su 

12 Gerente General ,según consta de la copia del 

  

13 nombramiento que se agrega y cumpliendo lo resuelto 

14 por la Junta General de Accionistas de la compañía, 

15 celebrado el día veintiocho de noviembre del año dos mil 

16 tres, cuya copia certificada también se adjunta para ser 

17 agregada como documento habilitante ; y por otra parte , 

18 la señora CECILIA MARIA VELEPUCHA RUIZ DE 

19 SURI, por sus propios derechos y por los de la sociedad 

20 conyugal que tiene formada con el señor BAIRO SURI d 

21 DELGADO.-SEGUNDA.-ANTECEDENTES.-a) “CORRU- 
TO 

S 22 CHECSA , CORRUGADOS CHILENOS — ECUATORIA- 

e/ /(33 NOS S. A.” se constituyó mediante escritura| pública 

24 otorgada ante el Notario [Trigésimo Noveno del pantón y 
O 

25 Guayaquil, Abogado | EUGENIO RAMIREZ  BOHOR- 

26 QUEZ, de fecha QUINCE DE DICIEMBRE del añ 11 
Y —— 

27 novecientos noventa y nueve , en inscrita en el Registro de A en el Registr 

28 la Propiedad del cantón Durán , el veintiocho de enero del 

    

     

        

    

  

   
L 

X 

 



  
   1 año dos mil con un capital de veinte millones: 

2 Mediante escritura de fecha diecinueve de marzg"del dos mil 

3 _dosje Inscrita el locho de julio del mismo añg se efectúo 2 > serta el ocho e ni , 
conversión del capital social la compañía .- c)La Junta E 

veintiocho de 

E 
        

  

   

    

General de Accionistas, celebrada el dí 
  

  

        

Y” AS — 
IS 6 mil tres, resolvió por unanimidad, 

= 7 aume ital social de la compañía en _VEINTE MIL 

3 $ DOLAR O TADOS UNIDO E _AME ,que 

  

y DO. sumados al actual capital social de la compañía, quedy/ fijado 

4 en la cantidad de VEINTE MIL OCHOCIENTOS DOLARES , 

Úú > Gpo dividido en cinco mil doscientas acciones de cuatro Aólares 

% Be cada una; d) Que las nuevas cinco mil acciones ordinarias y 
y ——— _  _  _ _ 

13 nominativas, sean suscritas y pagadas en especie mediante la 

  

  

14 transferencia de dominio de dos vehículos “que por esta 

15 escritura pública transfiere el señor BAIRO SUR] DELGADO, 

16 a favor de la compañía “ CORRUCHECSA, CORRUGADOS 

17 CHILENOS - ECUATORIANOS S.A.”, cuyas/ características 

18 son las siguientes: UNO) UN CAMION PLAT FORMA, marca : 

19 FORD .- AÑO DE PRODUCCION : mil novekcientos noventa y 

20 modelo: F-sieté mil doscientos siete Entre Eje ORIGEN . 

    

  

  

    

  

    

  

  

  

    21 enezúela .- carrocería : metálica .- color : dorado .- SERIE : 

2 AJF SIETE SP uno nueve cero cero seis .- TONELAJE 7 

23 siete. cero cero .- Pasajeros: tres.- MOTOR : AJF SIETE S P 

24 UNO NUEVE CERO CERO SEIS .- combustible : diesel .- 

25 número de matricula : cero dos dos ocho cinco uno .- PLACA: 

26 GJG UNO TRES CERO ; y, DOS)UN CAMION PLATAFORMA, 

271 marca: MACK .- AÑO DE PRODUCCION : mil novecientos 

noventa y (Esomoiao RD seiscientos noventa S.-ORIGEN: 
A A 

    

  

  

  

  

  

  N
 

00
 

     A, Luz Angélica Ana A, de Castru 

Noterla Trigó$ima Septima 

del Cantún Guayaquil    



  
5 

6 

13 

19 

20 

21 

2 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Estados 

SERIE 

Unidos .- carrocería : metálica .- color:  blanco.- 

: uno M dos P dos seis cuatro C uno WM cero dos 

cuatro nueve ocho tres -TONELAJE: veinte. Cero cero.- 

pasajero go) MOTOR : uno M dos P dos seis cuatro C uno 

WM cero dos cuatro nueve ocho tres.- combustible : diesel .- 

  

número de matricula : cero dos dos ocho cinco nueve.- PLACA: 

- GKR CUATRO OCHO SEIS .-e ) Reformar el artículo quinto, del 

Estatuto Social , que trata sobre el capital social de la compañía .- 

TERCERA. AUMENTO DE CAPITAL, EMISIÓN DE 

NUEVAS ACCIONES Y REFORMA DEL ESTATUTO 

SOCIAL. -Con estos antecedentes, yo, BAIRO ) sur 

DELGADO, en mi calidad de Gerente General,|/declara, lo 

siguiente: a] Que el capital social suscrito de la e añía “ - 

nuca CORRUGADOS CHILENOS -— ECUATORIA- - 

NOS S.A”, Iqueda elevado en la suma de VEINTE MIL.   

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
  

(US $20,000.00), a más del existente, por lo que de ahora 
en adelante será de VEINTE_MIL_ OCHOCIENTOS DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNI OS DE AMÉRICA, dividido en cinco 
a. 

  

  

O 

mil doscientas acciones lfordinarias y nominativas de cuatri) 

álares ; ) Que con motivo del presente 

aumento, 

dólares cada una, las mismas 
AAA O 

suscritas 

establecido en la Junta General de 

se emiten cinco mil nuevas acciones de cuatro 
        

      
   

  

  

ue han sido íntegramente 

en especie por el 

la forma y modo 

pagadas en su totalidad, 

IRO SURI DELGADO, 

y 

119 
eccionista de 

CORRUCHECSA, CORRUGADOS CHILENOS — ECUATORIANOS S. 

  

A. ”, de 
A 

fecha veintiocho de noviembre del año dos mil 
e » A



Ú 
A a Lg ES po o9 

¿e a 

  

N t € 3 Social de la compañía, tal como se menciona en el acta de 

4 Junta General de Accionistas referida. CUARTA.- 

5 FORMA DE PAGO DEL AUMENTO DE CAPITAL.- El 

6 pago del cien por ciento de valor de las cinco mil acciones 
AX   

7 ordinarias y nominativas de cuatro dólares cada una, ha. 

8 suscrito el señor BAIRO SURI DELGADO , las paga 

9 mediante el aporte y transferencia _ de dos  vehículos— 

10 Camiones con plataforma_.- QUINTA.- TRANSFEREN- 

11 CIA DE DOMINIO.- Por el presente acto, el señor BAIRO 

12 SURI DELGADO , TRANSFIERE EL DOMINIO de los 

13 dos vehículos — camiones de su propiedad , descritos en la 

14 cláusula segunda .- Además interviene la-señora CECHA 

5_ VELEPUCHA RUIZ DE BAIRO , en calidad de Cónyuge 

16 del señor  Bairo Sun Delgado para autorizar la 

  

  

  

  

  

  

pu
n 

  

  

  

17 transferencia de dominio de los dos vehículos a favor de la 

18 compañía “CORRUCHECSA, CORRUGADOS CHILE- 

19 NOS - ECUATORIANOS $. A.” SEXTA.- DECLARA- 

20 CIÓN JURAMENTADA .- Yo, BAIRO SURI DELGADO , 

21 a nombre y en reptesentación legal de la compañía 

22 “CORRUCHECSA  , CORRUGADOS CHILENOS -— 

23 ECUATORIANOS S. A.”, en mi calidad de GERENTE 

24 GENERAL, hago la siguiente [declaración bajo juramento: += 

  

  

   
25 Que su representada no tiene contratos pendientes con € 

26 Estado y , Que el capital social suscrito inicial de la 

27 compañía “CORRUCHECSA , CORRUGADOS CHILE- 

28 NOS - ECUATORIANOS S.A .”, esto es, ochocientos 

  

  

  
  

  

 



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

dólares se encuentra íntegramente suscrito y pagado en un 

cien por ciento. Que el presente aumento de capital, por la 

suma de veinte mil dólares, se encuentra integramente 
Eq, 

suscrito y pagado en especie en un cien por ciento por 
. . II A 

£l accionista BAIRO SURI DELGADO , mediante el aporte 
  

y transferencia de dominio de dos vehículos - camiones, 

según consta del acta de Junta General de Accionistas de 
SER 

fecha veintiocho de noviembre del año dos mil tres, que 

  

      

   
    

se agrega como documento habilitante . 
  

del accionista suscriptor es toriana.)/Sirvase usted 
£ 

señor Notario, agregar las  d usulas de estilo, 

para el perfeccionamiento de la presente taa 

incorporando el acta de Junta General de Accionistas” de 

“CORRUCHECSA , CORRUGADOS CHILENOS -— 

ECUATORIANOS S.A.” ; y, la copia del nombramiento 

de Gerente General. ( Firmado) Abogado MARGOTH 

MAZZINI REYES . Registro número Cinco mil ciento 

uno.- HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE “POR 

DISPOSICION DE LA LEY QUEDA ELEVADA A 

ESCRITURA PUBLICA .- ES COPIA .-Quedan agregados 

al registro formando parte integrante 
mn _ O OT e 

   

de esta escritura 

y para que se copien en todos y dada uno de los 

testimonios «que de ella se dieren : los documentos que _ 

legitiman la personería del presentante de la 

compañía  “ CORRUCHECSA ,  CORRUGADOS 
AA 

CHILENOS -—- ECUATORIANOS S.A.” , la copias de las 

matrículas de los vehículos que se aportan a dicha 

  

compañía .- LEIDA esta escritura de principio a fin, 

La/hacionali 

“Ss



  

  

   
   

  

ACTA DE JUNTA GENERAL  EXTRAf 

ACCIONISTA DE LA COMPAÑIA  ( E 

CORRUGADOS  CHILENOS- ECUATORIXSGN' KA. 

CELEBRADA EL DIA VEINTIOCHO DE NOVIEMBRE DEL 
DO TRES.-.-.-..-.-. Lg MN as 
- En la ciudad de Guayaquil, hoy día viernes veintiocho de noviembre 

     

  

del dos mil tres, siendo las quince horas treinta minutos, en el local 
TT 

social de la compañía CORRUCHECSA , CORRUGADOS CHILENOS- 

- ECUATORIANOS $. A.., situado en el Kilómetro y medio vía Durán — 

Tambo ,se reunió los accionistas de la misma , señores : WALTER 
» KK . 

BENICIO RENDÓN PLASENCIO , propietario del ochenta acciones, YO) l 

ordinarias y nominativas de cuatro dólares cada una , totalmente 

suscritas e íntegramente pagadas ; GLENDA DEL ROCIO MORAN 

JIMENEZ, propietaria de (ochenta_acciones, ordinarias y nominativas de Y 
a e 

E 

cuatro dólares cada una totalmente suscritas e íntegramente pagadas ; 

y BAIRO SURI DELGADO, propietario de Cuarenta _acione O | 

ordinarias y nominativas de cuatro dólares cada una, totalmeneQo | 

  

  

  

  

suscritas e íntegramente pagadas ; quienes representan por tanto E ros! 

el capital de las acciones pagadas de la compañía CORRUCHECSA, 

CORRUGADOS CHILENOS- ECUATORIANOS S. A., las mismas 
.que asciende a la suma de OCHOCIENTOS DOLARES que es el capital 

de la compañía .y en sus calidades de accionistas, deciden instalarse 

  

en Junta General Extraordinaria de Accionistas , de conformidad con 

la facultad que le concede la Ley de Compañías , con el objeto de 

conocer y resolver los siguientes puntos del orden del día .-Preside 

esta sesión la Presidenta doña CECILIA VELEPUICHA RUIZ; y , 

actúa como Secretario el Gerente General señor BAIRO SURI 

DELGADO : PUNTO UNICO .- RESOLVER SOBRE EL AUMENTO 

DEL CAPITAL SOCIAL Y REFORMA DE LOS ESTATUTOS 

     
Ab. Luz éngélica Lyna A, de Castro 

Notaria Trigésima Septima 

del Cantón Guayaquil  



  

  

  
  
  

SOCIALES DE LA COMPAÑÍA .- La señora Presidenta una vez 

constatado por Secretaría la existencia del quórum legal necesario , 

asi como que la Secretaría elabore la lista de accionistas 

correspondiente de conformidad con lo dispuesto en la Ley de la 

materia.-Cumplido estos requisitos , la señora Presidente declara 

instalada la sesión extraordinaria de Junta General de Accionistas y 

pone a consideración de la Junta General el asunto..- Sometido a 

conocimiento  , discusión , deliberación y votación el asunto 

materia del orden del día, por unanimidad de los accionistas 

presentes , sin abstenciones de ninguna clase ,la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la compañía  CORRUCHECSA, 

CORRUGADOS CHILENOS - ECUATORIANOS S.A. ,. ACUERDAS 

y RESUELVE: , PRIMERO : AUMENTAR el CAPITAL SOCIAL 

de la compañía de la cantidad de. OCHOCIENTOS DOLARES .. 

O DE ._LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA , con que ha 

x yOS 0 venido operando, a la cantidad de VEINTE MIL OCHOCIENTOS 

y POLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 1 DE AMERICA , mediañte 

ode, la suscripción de cinco mil nuevas acciones ordinarias y 

nominativas de cuatro dólares de los Estados Unidos de América 

  

cada una ,las mismas que son pagadas en especie, mediante la 

eZ do P transferencia de dominio de dos vehículos.- Los accionistas 
o 

  

  

  

  

  

e señores WALTER  BENICIO RENDÓN PLASENCIA 

| GLENDA DEL ROCIO MORAN JIMÉNEZ, renuncian expresamente a 

su derecho de preferencia de suscribir acciones en este aumento y y las 

Í SS acciones serán suscritas integramente por el accionista BAIRO SURI 

a DELGADO .- SEGUNDO .- Aprobar el avalúo practicado por los 

  

accionistas de la compañía , señores WALTER BENICIO RENDÓN 

PLASENCIA y GLENDA DEL ROCIO MORAN JIMÉNEZ , 

respecto de los dos vehículos que el accionista Bairo Suri 

  

  

  

 



  

  

   
cord 

Delgado aportá , Cuyas características son las siguiciés” tna A 

uno - UN CAMION PLATAFORMA, marcy: FOKD+z. pS ¿7 

AÑO DE PRODUCCION: mil O novia o 4 

cinco; modelo: F- siete mil doScientos siete Entre E zo 

ORIGEN : Venezuela .- carroccría : metálica .- color : 

dorado .- SERIE: AJF SIETE SP uno nueve cero cero 

seis .- TONELAJE : siete . cero cero .- Pasajeros:  tres.- 

MOTOR : AJF SIETE S P UNO NUEVE CERO CERO 

SEIS .- combustible : diesel - número de matricula : cero 

dos dos ocho cinco uno .- PLACA: GJG UNO TRES 

CERO .- que lo tasan en la cantidad de SEIS MIL DOLARES L000 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($6,000.00 ), y 

dos .- un vehículo UN CAMION PLATAFORMA, marca : 

MACK  .- AÑO DE PRODUCCION : mil novecientos 

    

noventa y ocho ; modelo: RD seiscientos noventa $ .- 

ORIGEN : Estados Unidos..-—sarrocería: metálica .- color: 

blanco.- SERIE : uno M dos P dos scis cuatro C uno WM 

cero dos cuatro nueve ocho tres --TONELAJE: veinte. - 

cero cero .- Pasajeros: tres.- MOTOR : uno M dos P dos 

seis cuatro C uno WM cero dos cuatro nueve ocho tres.- 

combustible : diesel .- número de matricula : cero dos dos 

ocho cinco nueve. .- PLACA: GKR CUATRO OCHO 

SEIS , que lo tasan en la cantidad de CATORCE MIL (UWCOO 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. coco 
($14.000.00 ) .- Estos bienes que son materia de la aportación , su 

valor y la transferencia de dominio , deberán constar en la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de Estatuto 
Social de la compañía .- TERCERO .- De conformidad con la 

    

  

resolución que antecede, se declara-quedas-eieo mil nuevas acciones 

  

A 
rt 

Ab, Luz Angélica Luip A de Cusua 

Notaria Trigésim Septima 

del Cantón Gua equil  



    

ordinarias y nominativas de cuatro dólares de los Estados Unidos 

de América cada una  ,que por lo dispuesto en la resolución 

primera de csta Junta Gencral, la suscribe íntegramente el 

accionista señor BAIRO SURI DELGADO , con la transferencia 

de dominio de los dos vehículos anteriormente descritos ,los 

mismos que fueron avaluados por los accionistas de la compañía 

en la cantidad de SEIS MIL DOLARES y CATORCE MIL 

DOLARES , dando un total de VEINTE MIL DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DI.” AMERICA, y cesta Junta Gencral 

lo ha aprobado .- CUARTO .- Que de conformidad con el aumento 

del capital social acordado y aprobado, el capital suscrito de la 

compañía  CORRUCIIECSA , CORRUGADOS , CHILENOS — 

ECUATORIANOS S.A. , queda distribuido así: a ) El accionista 

BAIRRO. SURI DELGADO , lc pertenccen cinco mil cuarenta 

  

acciones ordinarias y nominativas de cuatro dólares de los 

  

DECO «« 

listados Unidos de América cada una ,que totalizan la cantidad 

de veinte mil ciento sesenta dólares de los Estados Unidos de 
  

América, de las cuales cuarenta acciones , se encuentran 

integramente suscritas y totalmente pagadas en numerario , y 

cinco mil nuevas acciones se encuentran integramente suscritas 
  

y, pagadas cn especie mediante la transferencia de dominio que 
  

  

por esta escritura pública hacc de dos vehículos, b) Al 

accionista, señor WALTER BENICIO RENDÓN PLASENCIO , le 

pertenecen ochenta acciones, ordinarias y nominativas de cuatro 

  

  

dólares de los lstados Unidos de América cada una, totalmente 

suscritas c integramente pagadas cn numcrario, que totalizan la 

cantidad de trescientos veinte dólares de los Estados Unidos de 

América ; y,c) Ala accionista señorita GLENDA DEL ROCIO 

MORAN JIMENEZ, le pertenecen ochenta acciones, 

  

T
R



  

AA A AA NANA A [A A e gr 

mo AIN NN 

Us de 

        
      

de América cada una totalmente suscritas €  integf: 

13
83
 
y 

p 
7 

4 
01
 *

 pagadas cn numerario, que  totalizan la cantidad de 

Y 

S
e
p
t
?
 

y 
xo

, 
p
i
 

é 
XA

 

veinte dólares de los Estados Unidos de América .- 

Reforma el Jstatuto Social de la compañía en su % salar” 

Quinto  .- Capital - que dirá “ARTICULO QUINTO .- 

CAPITAL .- El capital social de la compañía será de VEINTE 

MIL OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDO: 
  

  109 
DE AMERICA, dividido en  cínco mil doscientas acciones Ar 00 

  

  

ordinarias y nominativas de CUATRO DOLARES de los Estados 4£ 
y” 

  

Unidos de América cada una, cuyos titulos serán firmados por el 

Presidente y Gerente General de la compañía . - SEXTO .- 

Autorizar al Gerente Gencral para que el aumento «él capital social 

acordado y aprobado y la correspondiente reforma del estatuto 

social ,lo cleve a escritura pública y la Mn , luego de 

haber cumplido con todos los requisitos de-Ley .- No 

habiendo otro asunto que tratar la señora Presidenta concede un 

breve receso para la claboración de la presente acta.-La señora 

Presidenta dispone que el Secretario dé lectura intégramente el 

acta ,en alta voz de principio a fin, la misma que es 

aprobada por unanimidad ,sin observación alguna y suscrita 

en unidad de acto por los señores od presentes , la . 

Presidenta e  infrascrito Secretario que certifica .-Firman la 

presente acta .-(  F )BAIRO SURI  DELGADO.-accionista — 

Gerente General .- ( F) WALTER BENICIO RENDÓN 

PLASENCIA (accionista) .-(F) GLENDA DEL ROCIO MORAN 

JIMÉNEZ (accionista) .- (f) MARIA VEEEPUCIA RUIZ .- 

(Presidenta ) .--.-.-.-.-.- 

AD. E a Aya Septima 
sardia 1408 

del Cantón     

 



  

  

e is PEÓN e oO 

CERTIFICO: que el acta que antecede , es igual al original que 

reposa en cl Libro deAetas a mi cargo , al que me remito en caso 

“de NOVIEMBRE del 2003.- 

  

jencral-Secretario 

p
e



  

0 iv 

¿ . 

Durán, 15 de Agosto del 2001 

Señor a 2 
BAIRO SURI DELGADO 
Ciudad.- 

  

De mis consideraciones: ': 

    

    

Cúmplemg 
Extraordinaria de Accionistas qe 
CHILENOS-ECUATORIANOS $. 2 

ormarle a- .usted que: 
la: COMPAÑÍA: CORRU'      

Usted reemplaza en el cargo al señor. Luis Mauricio Velarde Béjar, cuyo. nombramiento o 
fuera inscrito con el No. 7 del Registro. Mercantil y anotado: bajo: el .N6. 258. 3 "del 
Repertorio, el 31 de Enero del 2000.- ;: E : A Pi 

La COMPAÑÍA CORRUCHECSA, CORRUGADOS CHILENOS-ECUATORIANOS S. A... 
á- se constituyó mediante escritura pública otorgada ante el Notario Trigésimo Noveno del US 

Cantón Guayaquil, Ab. Eugenio Santiago Ramírez Bohórquez, el 15 de Diciembre de 
1999, quedando inscrita, el 28 de Enero del 2000.- : in. 

  

Atentamente, 

Val as 
ecllia Velepucha Ruiz de Suri. e 

Secretaria de la Junta : 

    05823472 
o alidad: Ecuatoriana a 

  

  

EE NU ARPA 8 

gra os A a p< HA 

OS 

  

$ y E 

a . CON 5M E NES ERE ja al ' 
, » 

. 310083 PELA INSCRIPCIÓN     

  

   
2 Angól 

de ió Trigésima: Septim 
del Cantó Guayado  



  

  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD 
DEL CANTOM BURAN 

da inserta El Dembranterdo. ... 
een cl éncio "49. Cel Registro 
ecrospenciente, y anolada bajo el 

DURAN, M4 SEP AA ic _     Er Registrlados, 

  

Dr. MIGUE. VIRSAZA QUEVEDO] + E 
cogerinor de la Propiedad |. ey 

del Cantón Durán     
  

    

A



  

023208 

Vo o 

1 por mi la Notaria en alta voz alos comparecientes ,   
2 Éstos la aprueban en todas sus partes, se afirman , 

3 ratifican y suscriben en unidad de acto conmigo el 

  

PUCHA RUIZ DE SURI 

13 Cc.c. HAA011857b2 

14 

15 LA NOTARI 

16 

17 

18 SE OTORGO AMTE M1, en le de elle confiere este 

19 TERCER SESTIMONIO, en nueve fojas Útiles, 

20 que selle y firmo, en Guayaquil, a los cánco días 

21 del mes de enero del año dos mil cuatro, 

  

  

22 

23 > 
A 

24 Ab. Luz Angéllca Lung A, de Castr8 

Notaria Trigésima Septima 

25 del Cantón Guayaquil 

26 

27 

28



  

DOY FE: Que en esta fecha tomé nota al margen de la matriz de la escritura 
pública de AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DE 
ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA CORRUCHESCSA” CORRUGADOS 
CHILENOS-ECUATORIANOS S.A., celebrada ante la suscrita Notaria 
Trigésima Séptima del Cantón Guayaquil, con fecha: once de diciembre del 
dos mil tres, del contenido de la Resolución número: cero cuatro-G-DIC-cero 
cero cero cinco mil ciento doce, Expedida por el Abogado JORGE PLAZA 
AROSEMENA, Intendente de Compañias de Guayaquil, de fecha diez de 
septiembre del dos mil cuatro.- Guayaquil, diez dd septiembre del año dos 
mil cuatro. 

  

Notaria Trigésima septima 

del Cantón Guayaquil 

  

  

REGISTRO DELA FR. PAD CANTON CU zan | 

BLPERTOR:O tio: HAY O 
FECHA: 28 Deluboy Joy. 

vor: ....... 2) 43.]00 
      

LA ANOTA CO Ei LAIR IDA) NO 
A ES Na, O 

yu — 

>] 
l 
| 
i 
!



  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON DURAN 
oa ” o. tw o 

plimiento a lo ordenado en la Resolución + 04-G-DIC-0005112 

dictada por el Intendente de Compañías de Guayaquil, queda 

inscrita esta escritura pública de Aumento de Capital y Reforma 

de Estatuto de la compañía “CORRUCHECSA, CORRUGADOS 

CHILENOS-ECUATORIANOS S.A.”, con el número 45 del 
Registro Mercantil, Libro de Industriales, anotada b; iq el número 

      

     

5975 del Repertorio.- Eloy Alfaro, Cantón intiséis de 

octubre del dos mil cuatro.- El Registrador. - 

   Mr, 

ny 
h 
y 

Dr: Mies VERNAZA QuovEn 
Registrador de la prole EDO 

—._ Al Cantón Durán 

Certifico: que hoy he archivado una copia auténtica de esta 

escritura, en cumplimiento a lo dispuesto en el Decreto Supremo 

733 dictado por el Presidente de la República, el 22 de agosto 

de 1975, publicado en el Registro Ofici 

de 1975.- Eloy Alfaro, Cantón Durá 

dos mil cuatro.- El Registrador.- 

878 del 29 de agosto 

intiséis de octubre del 

  

   

  

  

Dr: MiGJés. VERÑAZA QUEVEDO y 
Registrador de la Propledad 

dei Cantón Durán 
  

Se tomó nota al margen de las inscripciones números 1 y 2 del 

Registro Mercantil, Libro de Industriales del 2000.- Eloy Alfaro, 

Cantón Durán,, vé intiséis de octubre del dos mil cuatro.- El 

Registrador.- 

  

Dr MiGue, VERNAZA QUEVEDO ; 
Registrador de la Propiedad 

del Cantón Durán 

  

Lo- 

 



  

  

Z O N3 HE TOMADO NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE FECHA 15 DE DICIEMBRE 

DE 1.999, QUE CONTIENE LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA . 

"CORRUCHECSA, CORRUGADOS CHILENOS=ECUATORIANOS S.A.", DEL AUMENTO DE CA . 

PITAL SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS CELEBRADA EN LA NOTARIA TRIGESIMA 

SEPTIMA NEL CANTON GUAYAQUIL LA MISMA QUE ANTECEDE, DE QUE HA SIDO APRO= 

BADO SU CONTZNIDO MEDIANTE RESOLUCION NUMERO 04=G=DIC-0005112 DE FECHA 10 

DE SEPTIEMBRE DEL 2.004, DICTADA POR EL INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYA» 

QUIL, EN ESTA FECHA +. » 

GUAYAQUIL, A 4 DE NOVIEMBRE DEL 2.004 , 

9913 

(a 

  

   
       Dr. Eugenio S. Ramírez B. 

Notario Trigésimo Noveno 

Guayaquil - Ecuador e


